
Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих 
месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте

Утративший силу
Постановление акимата города Уральска Западно-Казахстанской области от 25 
мая 2018 года № 1342. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Западно-Казахстанской области 31 мая 2018 года № 5210. Утратило силу 
постановлением акимата города Уральска Западно-Казахстанской области от 31 
декабря 2020 года № 2532
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Уральска 
Западно-Казахстанской области от 31.12.2020  (вводится в действие с № 2532
01.01.2021).
      Руководствуясь  Республики Казахстан от 25 декабря 2017 года "О Кодексом
налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)" и 

 Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат 
города Уральска ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающих месторасположение 
объекта налогообложения в населенном пункте согласно .приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел экономики и бюджетного 
планирования города Уральска" обеспечить государственную регистрацию 
данного постановления в органах юстиции, его официальное опубликование в 
Эталоном контрольном банке нормативных правовых актов Республики 
Казахстан и в средствах массовой информации.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Уральска Закарина Р.С.
      4. Настоящее постановление вводятся в действие с 1 января 2018 года.
      Аким города М.Мукаев

 

Приложение
к постановлению акимата
города Уральска № 1342

от 25 мая 2018 года

Коэффициенты зонирования, учитывающих месторасположение
объекта налогообложения в населенном пункте

№ Месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте Коэффициент
зонирования



город Уральск

1.

С северо-запада от железнодорожного моста через реку Урал вдоль границ земель 
железной дороги по улице Деповская, до переезда через железную дорогу до границы 
бывшего Автотранспортного предприятия-1, вдоль его западной границы до 
Перевалочной рощи, вдоль старицы до реки Урал и вдоль его берега до рощи Горького, 
вдоль рощи до реки Чаган, вдоль реки Чаган до железнодорожного моста через реку 
Чаган

2,45

2.

С северо-запада от железнодорожного моста через реку Чаган вдоль берега, по северной
границе города Уральск до дороги Уральск-Самара, по этой дороге до улицы Шолохова
, по улице Шолохова до улицы Циолковского, по улице Циолковского до земель 
железной дороги, вдоль земель железной дороги на Запад по улицам Магистральная, 
Локомотивная до железнодорожного моста через реку Чаган

2,45

3.

На севере по границе земель железной дороги до улицы С. Датулы, по улице С. Датулы 
до моста через реку Урал вдоль берега реки Урал до старицы, вдоль нее по западной 
границе бывшего Автотранспортного предприятия-1 до улицы Деповская, по улице 
Деповская до района железнодорожного Депо

2,45

4.
На севере от угла улицы Циолковского по улице Шолохова на восток по улице 
Московская, далее по границе индивидуальных застроек на юг до земель железной 
дороги до улицы Циолковского, по улице Циолковского до улицы Шолохова

2,45

5.

От дороги Уральск-Самара на севере по северной границе города включая малоэтажные
застройки северо-восточного жилого района и Желаевский промышленный узел по 
восточной границе города (без села Желаево) вдоль земель железной дороги до границы
индивидуальных застроек северо-восточного района и вдоль ее границы по улице 
Московская до трассы Уральск-Самара

2,35

6.
С севера от улицы С. Датулы по границе земель железной дороги на восток до Поймы 
реки Урал, вдоль его берега до моста через реку Урал по улице С. Датулы на север до 
земель железной дороги

2,25

7.

Земли поселка Зачаганск, включая на севере от путепровода в районе поселка Деркул 
вдоль железной дороги до реки Чаган, на юг вдоль его правого берега до устья, вдоль 
озера Анискино до реки Урал, вдоль берега реки Урал до границы земель товарищества 
с ограниченной ответственностью "Ізденіс", включая село Меловые горки, далее по 
южной границе земель города до земель Уральской сельскохозяйственной опытной 
станции, далее по границе земель Уральской сельскохозяйственной опытной станции до
путепровода

2,25

8.
Земли поселка Деркул, включая газораспределительную станцию-2, поселок "Үміт", 
район "Белая казарма", земли в пойме рек Деркул, Чаган до железнодорожного моста 
через реку Чаган

2,05

9.
Земли села Серебряково, поселка Круглоозерное, села Меловые горки, села Желаево и 
другие населенные пункты

2,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


